
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеряльаое госуда]рственное бюджетное образовательной учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

,  ПРИКАЗib .05 г. Ханты-Мансийск №

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг
по очной и заочной формам обучения по программам
подготовки специалистов среднего звена
в отношении контингента обучающихся
в Лянторском нефтяном техникуме (филиале) ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» на 2-4 курсах

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15 сентября
2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг». Приказа
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 12.02.2019 N 6н «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания». Федерального закона от 6 декабря 2021 г. N 390-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения ученого
совета Югорского государственного университета протокол от 23 мая 2022г. № 19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам подготовки
специалистов среднего звена в отношении контингента, обучающихся на 2-4 курсах очной и
заочной формы обз^ения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале) ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» (Приложения 1-6).

2. Директору Лянторского нефтяного техникума (филиала) ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» при заключении договоров об оказании платных
образовательных услуг руководствоваться утвержденной стоимостью обучения.

3. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии
с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора' по
образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор /Ж /7 Р В. Кучин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кучин Роман Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.04.2023 10:34:50
Уникальный программный ключ:
30ada5402b4b78a92015a7fb489d912681c8ff8d



ид документа: 1010251
Версия документа: 1

Список ЭП документа: Приказ по основной деятельности ЮГУ № бн от 24.05.2022 Об
утверяздении стоимости платных образовательных услуг в 2022 году (2-4 курс в ЛИТ)
Инициатор - Борисова О.В.

Список сотрудников, подписавших документ электронной подписью:

Кто подписал За кого поставлена подпись Дата
ФИО Должность ФИО Должность подписи

Борисова О.В. Начальник Борисова О.В. Начальник 24.05.2022
планово- планово- 15:04
экономического экономического -

отдела отдела

Ситникова О.В. Начальник отдела Ситникова О.В. Начальник отдела 24.05.2022
по набору и по набору и 15:22
профориентационн
ой работе

профориентационн
ой работе

Казаева Л.И. Начальник отдела Казаева Л.И. Начальник отдела 24.05.2022
отдела по отдела по 15:38
делопроизводству делопроизводству

Картин О.С. Начальник Картин О.С. Начальник 24.05.2022
административно- административно- 16:08
правового правового
управления управления

Абросимова А. А. Заместитель Абросимова А.А. Заместитель 24.05.2022
начальника начальника 16:09
управления
финансового

управления
финансового

управления управления

Посохова К.И. Начальник Посохова К.И. Начальник 24.05.2022
управления управления 16:26
управления по управления по
сопровождению сопровождению
студентов студентов

Фролова Н.В. Советник при Фролова Н.В. Советник при 25.05.2022
ректорате ректорате 05:03

Костылева Т.А. Проректор по Костылева Т.А. Проректор по 25.05.2022
образовательной образовательной 10:31
деятельности деятельности

Распечатал: Борисова О.В.
Дата печати отчета: 25.05.2022 12:52:17

Рассылка:
Ректорат -1 экз.
Экономическое управление -1 экз.
Финансовое управление -1 экз.
Админнстративно-правовое управление -1 экз.
Лянторский нефтяной техникум - по 1 экз.
В дело - 1 экз.



приложение 1

приказом ЮГУ от «<^^> Of
УТВЕРЖДЕН
2022г. №

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 2 курсе по очной форме обучения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале)

ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

№ п/п
Наименование

специальности/направление
подготовки

Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в

2021/2022 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2022/2023 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2023/2024 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2024/2025 уч.
году, руб.

Стоимость за
весь период

обучения

1

09.02.07 - Информационные системы и
программирование

3 года 10
месяцев

114 200,00 114 200,00 118 000,00 118 000,00 464 400,00

09.02.07 - Информационные системы и
программирование*

3 года 10
месяцев

75 000,00 75 000,00 78 000,00 78 000,00 306 000,00

2

13.02.11 - Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического и
электромеханического оборудования
(по отраслям) (техник)

3 года 10
месяцев

114 200,00 114 200,00 118 000,00 118 000,00 464 400,00

13.02.11 - Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического и
электромеханического оборудования
(по отраслям) (техник)*

3 года 10
месяцев

75 000,00 75 000,00 78 000,00 78 000,00 306 000,00

3

21.02.01 - Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых месторождений
(техник-технолог)

3 года 10
месяцев

114 200,00 114 200,00 118 000,00 118 000,00 464 400,00

21.02.01 - Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых месторождений
(техник-технолог)*

3 года 10
месяцев

75 000,00 75 000,00 78 000,00 78 000,00 306 000,00

* Стоимость образовательной услуги в соответствии с «Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П — 130 -
2017 Версия №2, введенного в действие приказом от 02.04.2021 года № 1-421»



Приложение 2

приказом ЮГУ от <4Ь »
УТВЕРЖДЕН
2022г. Ко<'Ш

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 3 курсе по очной форме обучения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале)

ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

№ п/п
Наименование

специальности/направление
подготовки

Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в

2020/2021 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2021/2022 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2022/2023 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2023/2024 уч.
году, руб.

Стоимость за
весь период

обучения

1

21.02.01 - Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых месторождений
(техник-технолог)

3 года 10
месяцев

110 800,00 114 200,00 114 200,00 118 000,00 457 200,00

21.02.01 - Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых месторождений
(техник-технолог)*

3 года 10
месяцев

65 300,00 67 500,00 67 500,00 70 200,00 270 500,00

2

13.02.11 - Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического и
электромеханического оборудования
(по отраслям) (техник)

3 года 10
месяцев

110 800,00 114 200,00 114 200,00 118 000,00 457 200,00

13.02.11 - Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического и
электромеханического оборудования
(по отраслям) (техник)*

3 года 10
месяцев

65 300,00 67 500,00 67 500,00 70 200,00 270 500,00

3

23.02.03 - Техническое обслуживание
и ремонт автомобильного транспорта
(техник)

3 года 10
месяцев

110 800,00 114 200,00 114 200,00 118 000,00 457 200,00

23.02.03 - Техническое обслуживание
и ремонт автомобильного транспорта
(техник)*

3 года 10
месяцев

65 300,00 67 500,00 67 500,00 70 200,00 270 500,00

4 15.02.07 - Автоматизация 3 года 10 110 800,00 114 200,00 114 200,00 118 000,00 457 200,00



технологичесьсих процессов и
производств (по отраслям) (техник)

месяцев

15.02.07 - Автоматизация
технологических процессов и
производств (по отраслям) (техник)*

3 года 10
месяцев

65 300,00 67 500,00 67 500,00 70 200,00 270 500,00

*Стоимость образовательной услуги в соответствии с «Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П — 130 -
2017 Версия №2, введенного в действие приказом от 02.04.2021 года № 1-421»



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
приказом ЮГУ от «iS"» 0^ 2022г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 4 курсе по очной форме обучения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале)

№
п/п

Наименование специальности/направление подготовки Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в

2019/2020уч.
году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2020/2021
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2021/2022
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2022/2023
уч. году,

руб.

Стоимость
за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений (по отраслям) (техник-
технолог)

3 года 10
месяцев

110 800,00 110 800,00 114 200,00 114 200,00 450 000,00

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений (по отраслям) (техник-
технолог)*

3 года 10
месяцев

65 300,00 65 300,00 67 500,00 67 500,00 265 600,00

2

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования
(по отраслям) (техник)

3 года 10
месяцев

110 800,00 110 800,00 114 200,00 114 200,00 450 000,00

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования
(по отраслям) (техник)*

3 года 10
месяцев

65 300,00 65 300,00 67 500,00 67 500,00 265 600,00

3

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта (техник)

3 года 10
месяцев

110 800,00 110 800,00 114 200,00 114 200,00 450 000,00

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта (техник)*

3 года 10
месяцев

65 300,00 65 300,00 67 500,00 67 500,00 265 600,00

4

15.02.07 Автоматизация технологических процессов и
производств (по отраслям) (техник)

3 года 10
месяцев

110 800,00 110 800,00 114 200,00 114 200,00 450 000,00

15.02.07 Автохматизация технологических процессов и
производств (по отраслям) (техник)*

3 года 10
месяцев

65 300,00 65 300,00 67 500,00 67 500,00 265 600,00

*Стоимость образовательной услуги в соответствии с «Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П — 130 -
2017 Версия №2, введенного в действие приказом от 02.04.2021 года № 1 -421»



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
приказом ЮГУ от 2022г. Х»

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 2 курсе по заочной форме обучения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале)

ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Хо
п/п

Наименование
специальности/направление

подготовки

Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в

2021/2022 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2022/2023 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2023/2024 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2024/2025 уч.
году, руб.

Стоимость за
весь период

обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1
21.02.01 - Разработка и
эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (техник-технолог)

3 года 10
месяцев

48 000,00 48 000,00 49 920,00 49 920,00 195 840,00

2
21.02.01 - Разработка и
эксплуатация нефтяных и газовых
месторождений (техник-технолог)

3 года 10
месяцев

48 000,00 48 000,00 49 920,00 49 920,00 195 840,00



приказом ЮГУ от «J^>

Приложение 5

УТВЕРЖДЕН
__2022т. №

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 3 курсе по заочной форме обучения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале)

ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

№
п/п

Наименование специальности/направление подготовки Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в
2020/2021
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2021/2022
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2022/2023
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2023/2024
уч. году,

руб.

Стоимость
за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1
21.02.01 - Разработка и эксплуатация нефтяных и газовьк
месторождений (техник-технолог)

3 года 10
месяцев

42 500,00 44 000,00 44 000,00 45 760,00 176 260,00

2
23.02.03 - Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта (техник)

3 года 10
месяцев

42 500,00 44 000,00 44 000,00 45 760,00 176 260,00



Приложение 6

приказом ЮГУ от 0^
УТВЕРЖДЕН
2022г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обз^ающихся на 4 курсе по заочной форме обучения в Лянторском нефтяном техникуме (филиале)

ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

№
п/п

Наименование специальности/направление подготовки Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в
2019/2020
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2020/2021 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2021/2022
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2022/2023
уч. году,

руб.

Стоимость
за весь

период

обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений (техник-технолог)

3 года 10
месяцев

42 500,00 42 500,00 44 000,00 44 000,00 173 000,00

2
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта (техник)

3 года 10
месяцев

42 500,00 42 500,00 44 000,00 44 000,00 173 000,00


